
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 8

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto: Procedura di gara, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, per l’esecuzione dei 
lavori di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, 
relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti. (2 lotti) N. Gara: 8130616. CUP: 
I56G19000220001 – Finanziamento ex art. 20, III Fase D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 – 
scheda 59. 
Presa d’atto delle risultanze di gara ed aggiudicazione del Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA in favore 
della società Opera S.r.l.; Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE in favore della società IMP.EL. S.r.l.

Estensore: Dott.  Grillo Roberto  

Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e 
ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, 
nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e 
trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente 
attesta, altresì, che il presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile 
per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Germolè Antonino                       

Data  27/05/2021                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Dirigente: Ing. Germolè Antonino             

Data  27/05/2021                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso 
non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  101020301          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 28.15/2019  
                                                                                               
Data 04/06/2021                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Procedura di gara, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, per l’esecuzione dei lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti. (2 lotti) N. Gara: 
8130616. CUP: I56G19000220001 – Finanziamento ex art. 20, III Fase D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 – scheda 
59. 
Presa d’atto delle risultanze di gara ed aggiudicazione del Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA in favore della società Opera 
S.r.l.; Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE in favore della società IMP.EL. S.r.l.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 8

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul 
BUR Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione n.4/D.G./2020 del 10.12.2020, con la quale sono state confermate le deleghe 
conferite dal Direttore Generale al Direttore Amministrativo, al Direttore Sanitario nonché ai 
dirigenti delle diverse strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso 
l’esterno, di cui alle deliberazioni del DG n. 7 del 12.12.2017 e n. 222 del 12.03.2018, ai contenuti 
delle quali la deliberazione 4/DG/2020 rinvia integralmente d’ogni effetto; 

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che la Regione Lazio con D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 avente ad oggetto: 
“Piano Decennale in Materia di Edilizia Sanitaria ex Art. 20, Legge 11 Marzo 1988, N. 67 - 
Investimenti in Edilizia Sanitaria, Terza Fase - Ratifica dell'Accordo di Programma ex art. 5-bis 
del D.Lgs 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni…” pubblicata sul B.U.R.L. n. 6 – 
Supplemento n. 2 del 18/01/2018 – ha stanziato, alla scheda 59, uno specifico finanziamento, pari 
ad € 1.931.350,00, per l’adeguamento e messa a norma antincendio dei presidi di proprietà della 
ASL di Rieti;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito Codice) 
nonché in coerenza con Linee Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per l’affidamento di appalti e concessioni”  le funzioni di Responsabile 
Unico del Procedimento sono attribuite al Responsabile della UOC Tecnico Patrimoniale – Ing. 
Antonino Germolè;

TENUTO CONTO che:
- con determinazione dirigenziale n. 1527 del 09.08.2018, quest’Azienda ha indetto una procedura 
di gara aperta, da esperire sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento dell’incarico di Progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione dei Lavori e 
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di adeguamento dei 
presidi sanitari della ASL di Rieti alla normativa di prevenzione incendi di cui al D.M. 19.03.2015;
- con atto deliberativo n. 938/D.G. del 18.12.2018 quest’Azienda ha approvato le risultanze di gara 
ed ha disposto l’aggiudicazione in favore del R.T.I. con Studio Valle Progettazioni S.r.l. 
(mandataria), Ing. Lorenzo Pelino (mandante) e l’Arch. Paola De Vincentis (mandante);

RILEVATO che con atto deliberativo n. 941/D.G. del 30/10/2019 quest’Azienda, ha approvato, ai 
sensi dell’art. 27 del Codice, i progetti esecutivi ed i relativi quadri economici dei lavori di 



Oggetto: Procedura di gara, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, per l’esecuzione dei lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti. (2 lotti) N. Gara: 
8130616. CUP: I56G19000220001 – Finanziamento ex art. 20, III Fase D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 – scheda 
59. 
Presa d’atto delle risultanze di gara ed aggiudicazione del Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA in favore della società Opera 
S.r.l.; Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE in favore della società IMP.EL. S.r.l.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 8

adeguamento alla normativa di prevenzione incendi di cui al D.M. 19.03.2015 relativamente ai 
seguenti presidi territoriali: Poliambulatori di Rieti (V.le Matteucci), Antrodoco, Passo Corese e S. 
Elpidio, CSM/SERT di Rieti e Ambulatorio Materno Infantile (Blocco 5 Ex OPP);

CONSIDERATO che con il predetto atto n. 941/D.G. del 30/10/2019 è stata ravvisata l’utilità  in 
termini di semplificazione, rapidità e trasparenza di appaltare l’esecuzione dei lavori di che trattasi, 
per l’importo di € 1.368.450,14 comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre IVA, mediante 
procedura negoziata, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lett. c) del Codice, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo – art. 36, comma 9-bis;

PRESO ATTO che con nota prot. n. U.0662503.25.07.2020 la competente Direzione Regionale ha 
trasmesso il Decreto Ministeriale del 14 luglio 2020 recante l’ammissione al finanziamento ex art. 
20 L. 67/88 – Terza fase e la Determinazione Regionale n. G03736/2020 di approvazione del 
progetto esecutivo presentato dalla ASL di Rieti relativo all’intervento previsto nella Scheda 59 
della D.G.R. 861/2017 - “codice NSIS 120.120110.U.095”;

VISTO l’art. 1, comma 2, let. b) della legge n. 120 del 2020 che deroga temporaneamente la 
disciplina di cui all’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 recante Codice dei contratti pubblici;

DATO ATTO che ai sensi della predetta disposizione normativa in data 29.04.2021 è stato 
pubblicato, sul sito internet aziendale – sezione Gare e Appalti – l’Avviso di avvio della procedura 
negoziata in oggetto;

VISTI gli atti di gara costituiti dalla Lettera Invito prot. n. 27543/21 del 29.04.2021 (Allegato n. 1) 
con la quale sono state fissate le Condizioni Generali e Particolari relative alla procedura di gara e 
dai Progetti Esecutivi approvati con Atto Deliberativo n. 941/D.G. del 30/10/2019;

CONSIDERATO che l’appalto dei lavori in oggetto è stato opportunamente suddiviso, ai sensi 
dell’art. 51 del Codice, nei seguenti lotti per ragioni legate alla dislocazione territoriale dei Presidi 
aziendali oggetto di adeguamento, per omogeneità degli interventi nonché per il contenimento dei 
tempi necessari all’esecuzione dei lavori al fine di poter ottemperare alle cogenti disposizioni 
dettate dal D.M. 19.03.2015:

 Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA: Lavori adeguamento Poliambulatorio di Rieti (V.le 
Matteucci) e Ambulatorio Materno Infantile (Blocco 5 Ex OPP) – importo lavori € 
871.680,71 comprensivi degli oneri per la sicurezza oltre IVA;

 Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE: Lavori adeguamento Poliambulatori Antrodoco, Passo 
Corese, S. Elpidio e CSM/SERT di Rieti – importo lavori € 496.769,43 comprensivi degli 
oneri per la sicurezza oltre IVA;

DATO ATTO che con RdO n. 2794201 del 29.04.2021 (Allegato n. 2), si è provveduto a richiedere 
offerta a n. 15 operatori economici selezionati tra gli tra gli iscritti nella categoria unica e prevalente 
OG11 - Impianti tecnologici;

RILEVATO che entro il termine di presentazione delle offerte previsto per il 20.05.2021 ore 13:00, 
sono pervenute, per ogni lotto, n. 7 (sette) offerte prodotte dai concorrenti invitati alla procedura;

DATO ATTO che nelle sedute pubbliche del 21.05.2021 e del 24.05.2021 il Seggio di Gara, 
presieduto dal RUP – Ing. Antonino Germolè, ha proceduto all’apertura ed alla valutazione delle 
offerte pervenute – giusto Verbale di Gara del 21 e 24 maggio 2021 (Allegato n. 3);



Oggetto: Procedura di gara, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, per l’esecuzione dei lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti. (2 lotti) N. Gara: 
8130616. CUP: I56G19000220001 – Finanziamento ex art. 20, III Fase D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 – scheda 
59. 
Presa d’atto delle risultanze di gara ed aggiudicazione del Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA in favore della società Opera 
S.r.l.; Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE in favore della società IMP.EL. S.r.l.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 8

TENUTO CONTO che, in esito all’esperimento della procedura di gara, il Seggio di Gara ha 
stilato le graduatorie per ogni lotto, proponendo l’aggiudicazione provvisoria in favore dei seguenti 
concorrenti:

 Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA: società Opera S.r.l. – Ribasso Unico percentuale del 
33,574%, costi per la manodopera € 230.000,00 e Costi di Sicurezza aziendali pari ad € 
4.500,00 – ex art. 95 comma 10 del Codice;

 Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE: società IMP.EL. S.r.l. – Ribasso Unico percentuale del 
31,787%, costi per la manodopera € 129.000,00 e Costi di Sicurezza aziendali pari ad € 
6.250,00 – ex art. 95 comma 10 del Codice;

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto espresso in narrativa:
- prendere atto delle risultanze di gara ed aggiudicare i lotti relativi alla procedura di gara n. 
8130616, esperita sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, in favore della società Opera S.r.l. – C.F. e 
P.IVA: 09494111009 – per il Lotto n. 1 e società IMP.EL. S.r.l. – C.F. e P.IVA: 04491771004 – per 
il Lotto n. 2;
- di affidare agli stessi l’esecuzione dei lavori per di adeguamento alla normativa di prevenzione 
incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti per gli 
importi di seguito specificati:
Lotto n. 1 - CIG: 87310187FA – Aggiudicatario Opera S.r.l.

Descrizione Importo Lavori IVA esclusa
Lavori Poliambulatorio di Rieti € 534.198,21
Ribasso d’asta 33,574% - € 179.351,71
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €   20.768,00

Tot. Poliambulatorio di Rieti € 375.614,50
Lavori adeguamento Ambulatorio Materno Infantile 
– Blocco 5 € 304.726,50

Ribasso d’asta 33,574% - € 102.308,87
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 11.988,00

Tot. Amb. Blocco 5 € 214.405,63
Totale aggiudicato Lotto n. 1 € 590.020,13

Lotto n. 2 - CIG: 87310480BE - Aggiudicatario IMP.EL. S.r.l.
Descrizione Importo Lavori IVA esclusa

Lavori Poliambulatorio Antrodoco € 85.660,24
Ribasso d’asta 31,787% -€ 27.228,82
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 9.569,18

Tot. Poliambulatorio Antrodoco € 68.000,60
Lavori adeguamento Passo Corese € 115.818,67
Ribasso d’asta 31,787% -€ 36.815,28
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 7.394,00

Tot. Poliambulatorio Passo Corese € 86.397,39
Lavori adeguamento S. Elpidio € 120.291,31
Ribasso d’asta 31,787% -€ 38.237,00
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 10.141,00

Tot. Poliambulatorio S. Elpidio € 92.195,31
Lavori adeguamento CSM/SERT € 136.956,03



Oggetto: Procedura di gara, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, per l’esecuzione dei lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti. (2 lotti) N. Gara: 
8130616. CUP: I56G19000220001 – Finanziamento ex art. 20, III Fase D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 – scheda 
59. 
Presa d’atto delle risultanze di gara ed aggiudicazione del Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA in favore della società Opera 
S.r.l.; Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE in favore della società IMP.EL. S.r.l.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 8

Ribasso d’asta 31,787% -€ 43.534,21
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 10.939,00

Tot. Poliambulatorio CSM/SERT € 104.360,82
Totale aggiudicato Lotto n. 2 € 350.954,12

PRESO ATTO che la spesa derivante dal presente affidamento, per l’importo complessivo par ad € 
940.974,25 comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre IVA, rientra nell’impegno di spesa 
assunto con atto deliberativo n. 941/D.G. del 30/10/2019 a valere sui fondi di finanziamento ex art. 
20 III fase, di cui alla D.G.R. n. 861/2017 – scheda 59;

ATTESO che per l’esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art. 31 e 101 del Codice nonché ai sensi del 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07/03/2018, sono individuati 
quali:

 Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – Ing. Antonino Germolè;
 Direttore dei Lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione – R.T.I. con 

Studio Valle Progettazioni S.r.l. (mandataria);

RILEVATO che l’efficacia di detta aggiudicazione è sottoposta alla condizione della positiva 
verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo agli operatori economici risultati aggiudicatari, 
così come previsto dall’art. 32, comma 7, del Codice;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) del Codice, verrà comunicata 
l’aggiudicazione ai soggetti interessati tramite la piattaforma MePA-CONSIP;

RILEVATO altresì che, ai sensi dell'art. 32, comma 10, lettera b) del Codice, il termine dilatorio 
per la stipula del contratto, pari a trentacinque giorni dall'invio dell'ultima comunicazione del 
provvedimento di aggiudicazione, non si applica “…nel caso di acquisto effettuato attraverso il 
mercato elettronico nei limiti di cui all'articolo 3, lettera bbbb)…”;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto delle risultanze della procedura di gara n. 8130616, esperita sul Mercato 
Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 
2, let. b) della L. 120/2020, per l’affidamento dei lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della 
ASL di Rieti suddivisa in n. 2 Lotti – giusto Verbale di Gara del 21 e 24 maggio 2021;

2. Di aggiudicare i lotti della procedura di gara in oggetto in favore dei seguenti operatori 
economici:
 Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA: società Opera S.r.l. – C.F. e P.IVA: 09494111009 –

Ribasso Unico percentuale del 33,574%, costi per la manodopera € 230.000,00 e Costi di 
Sicurezza aziendali pari ad € 4.500,00 – ex art. 95 comma 10 del Codice;

 Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE: società IMP.EL. S.r.l. – C.F. e P.IVA: 04491771004 –
Ribasso Unico percentuale del 31,787%, costi per la manodopera € 129.000,00 e Costi di 
Sicurezza aziendali pari ad € 6.250,00 – ex art. 95 comma 10 del Codice;



Oggetto: Procedura di gara, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, per l’esecuzione dei lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti. (2 lotti) N. Gara: 
8130616. CUP: I56G19000220001 – Finanziamento ex art. 20, III Fase D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 – scheda 
59. 
Presa d’atto delle risultanze di gara ed aggiudicazione del Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA in favore della società Opera 
S.r.l.; Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE in favore della società IMP.EL. S.r.l.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 8

3. Di affidare ai sopraindicati operatori economici aggiudicatari l’esecuzione dei lavori di 
adeguamento alla normativa di prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, 
relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti per gli importi di seguito specificati:
Lotto n. 1 - CIG: 87310187FA – Aggiudicatario Opera S.r.l.

Descrizione Importo Lavori IVA esclusa
Lavori Poliambulatorio di Rieti € 534.198,21
Ribasso d’asta 33,574% - € 179.351,71
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €   20.768,00

Tot. Poliambulatorio di Rieti € 375.614,50
Lavori adeguamento Ambulatorio Materno 
Infantile – Blocco 5 € 304.726,50

Ribasso d’asta 33,574% - € 102.308,87
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 11.988,00

Tot. Amb. Blocco 5 € 214.405,63
Totale aggiudicato Lotto n. 1 € 590.020,13

Lotto n. 2 - CIG: 87310480BE - Aggiudicatario IMP.EL. S.r.l.
Descrizione Importo Lavori IVA esclusa

Lavori Poliambulatorio Antrodoco € 85.660,24
Ribasso d’asta 31,787% -€ 27.228,82
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 9.569,18

Tot. Poliambulatorio Antrodoco € 68.000,60
Lavori adeguamento Passo Corese € 115.818,67
Ribasso d’asta 31,787% -€ 36.815,28
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 7.394,00

Tot. Poliambulatorio Passo Corese € 86.397,39
Lavori adeguamento S. Elpidio € 120.291,31
Ribasso d’asta 31,787% -€ 38.237,00
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 10.141,00

Tot. Poliambulatorio S. Elpidio € 92.195,31
Lavori adeguamento CSM/SERT € 136.956,03
Ribasso d’asta 31,787% -€ 43.534,21
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 10.939,00

Tot. Poliambulatorio CSM/SERT € 104.360,82
Totale aggiudicato Lotto n. 2 € 350.954,12

4. Di dare atto che l’onere derivante dal presente affidamento, per l’importo complessivo pari 
ad € 940.974,25 comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre IVA, rientra tra le risorse di 
cui al conto patrimoniale n. 101020301 “fabbricati strumentali (indisponibili)” – bilancio 
2019 già impegnate con atto deliberativo n. n. 941/D.G. del 30/10/2019 e trova copertura nei 
fondi di finanziamento ex art. 20 III fase, di cui alla D.G.R. n. 861/2017 – scheda 59;

5. Di individuare per l’esecuzione dei lavori, ai sensi dell’art. 31 e 101 del Codice nonché ai 
sensi del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 07/03/2018, 
quali:



Oggetto: Procedura di gara, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, per l’esecuzione dei lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti. (2 lotti) N. Gara: 
8130616. CUP: I56G19000220001 – Finanziamento ex art. 20, III Fase D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 – scheda 
59. 
Presa d’atto delle risultanze di gara ed aggiudicazione del Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA in favore della società Opera 
S.r.l.; Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE in favore della società IMP.EL. S.r.l.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 7 a 8

 Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) – Ing. Antonino Germolè;
 Direttore dei Lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione – R.T.I. 

con Studio Valle Progettazioni S.r.l. (mandataria);

6. Di dare atto altresì che l’efficacia dell’aggiudicazione è sottoposta alla condizione della 
positiva verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo agli operatori economici risultati 
aggiudicatari, così come previsto dall’art. 32, comma 7, del Codice;

7. Di comunicare, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) del Codice, l’aggiudicazione ai 
soggetti interessati tramite la piattaforma MePA-CONSIP;

8. Di dare atto inoltre che, ai sensi dell'art. 32, comma 10, lettera b) del Codice, il termine 
dilatorio per la stipula del contratto, pari a trentacinque giorni dall'invio dell'ultima 
comunicazione del provvedimento di aggiudicazione, non si applica “…nel caso di acquisto 
effettuato attraverso il mercato elettronico nei limiti di cui all'articolo 3, lettera bbbb)…”;

9. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e 
successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

10. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Responsabile della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
Ing. Antonino Germolè



Oggetto: Procedura di gara, da esperire sul Mercato Elettronico della CONSIP nella forma della procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, let. b) della L. 120/2020, per l’esecuzione dei lavori di adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi, di cui al D.M. 19.03.2015, relativamente ai Presidi territoriali della ASL di Rieti. (2 lotti) N. Gara: 
8130616. CUP: I56G19000220001 – Finanziamento ex art. 20, III Fase D.G.R. del 19 dicembre 2017, n. 861 – scheda 
59. 
Presa d’atto delle risultanze di gara ed aggiudicazione del Lotto n. 1 – CIG: 87310187FA in favore della società Opera 
S.r.l.; Lotto n. 2 – CIG: 87310480BE in favore della società IMP.EL. S.r.l.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 8 a 8

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 07/06/2021            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott.ssa Assunta De Luca      

Data             

X


		2021-06-07T12:24:53+0000


		2021-06-07T12:41:08+0000
	Firma applicativa




